
                                                                                                                                                                                  
                                    

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

Об  утверждении структуры  Совета депутатов  муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов                                       
                                               
              В соответствии со статьей 35  Федерального закона от 6  октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих   принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального
образования   «Муниципальный   округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики», р е ш а е т:
             1.Утвердить   прилагаемую  структуру   Совета  депутатов
муниципального   образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики».
            2.  Разместить  настоящее   решение  на  официальном  сайте
муниципального образования «Игринский  район» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики» первого созыва                                        О.Н. Зонов

п. Игра
«05» октября 2021 г.
№ 1-15



Приложение к решению Совета
депутатов муниципального  образования

«Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской Республики»

от «05» октября 2021 года № 1-15 

Структура  Совета  депутатов  муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

 
Председатель Совета депутатов

Заместитель Председателя 
Совета депутатов

Президиум

Постоянные комиссии

Контрольно-счетный 
орган

Депутатские  фракции 
(объединения)

Временные 
депутатские комиссии

Комиссия по 
экономике, 
бюджету и 
финансам

Комиссия по 
социальным 
вопросам, 
строительству 
и ЖКХ

Комиссия по 
промышленности, 
транспорту и 
сельскому 
хозяйству

Комиссия по 
законности и 
правам 
граждан

Комиссия по 
регламенту, 
депутатской 
этике и 
контрольной 
работе



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решение  Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный

округ  Игринский район Удмуртской Республики» «Об  утверждении структуры  Совета
депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»

     В соответствии с  действующим законодательством о местном самоуправлении, в
целях  упорядочения  деятельности  представительного  органа    муниципального
образования   предлагается   проект  решения    «Об   утверждении  структуры   Совета
депутатов   муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики».
     Структура состоит  из Председателя Совета  депутатов,  заместителя Председателя
Совета  депутатов,  постоянных  комиссий,  депутатских  фракций  и  объединений.  В
структуру  Совета депутатов  также входит  Президиум, в состав которого  по  должности
входят  Председатель  Совета  депутатов,  его  заместитель,  руководители  депутатских
фракций, руководители  постоянных комиссий.

 И.В. Шкляев


